requirente, conforme a lo señalado en el artículo 13 de la “Ley”, así como los artículos 56, 57, 58 y 59 de su 
“Reglamento. 

DESARROLLADORA PINYIN S.A. DE C.V. 
El licitante DESARROLLADORA PINYIN S.A. DE C.V. ofertó el total de las partidas y presentó su propuesta económica 
por un monto total de $1,119,393.30 (Un millón ciento diecinueve mil trescientos noventa y tres pesos 30/100 
M.N.) I.V.A. Incluido. sin embargo, en virtud de que el licitante no cumplió con los aspectos administrativos y 
técnicos, no se analiza la variación del precio de su propuesta económica respecto a las partidas ofertadas, de 
conformidad a lo estipulado en el artículo 71, numeral 1 de la “Ley” y artículo 69 del “Reglamento” del mismo 
cuerpo de Leyes. 

SERVICIOS INDUSTRIALES MANTEQ S.A. DE C.V. 
El licitante SERVICIOS INDUSTRIALES MANTEQ S.A. DE C.V. ofertó las 02 partidas solicitadas, presentando su 
propuesta económica por un monto total de $1,198,413.42 (Un millón ciento noventa y ocho mil cuatrocientos 
trece pesos 42/100 M.N.) I.V.A. Incluido, dando una variación respecto a la partida 1 y 2 del 1.27% y -0.38% 
respectivamente del precio promedio tomando en consideración que la forma de evaluación es binaria, mediante 
el cual se adjudica a aquel licitante que cumpla con los aspectos técnicos y administrativos;

[...]

respecto a las partidas 1 y 2 ES SOLVENTE Y CONVENIENTE A LOS INTERESES DE LA CONVOCANTE. 

IAAUP CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. 
El licitante IAAUP CONSTRUCCIONES S.A. de C.V. ofertó el total de las partidas y presentó su propuesta económica 
por un monto total de $1,029,999.99 (Un millón veintinueve mil novecientos noventa y nueve pesos 99/100 M.N.) 
I.V.A. Incluido. Sin embargo, en virtud de que el licitante no cumplió con los aspectos administrativos no se analiza 
la variación del precio de su propuesta económica respecto a las partidas ofertadas, de conformidad a lo estipulado

[...]

artículo 75 y 76 de la Ley. El contrato podrá ser modificado de acuerdo con lo establecido en los artículos 80 y 81 
de la Ley. 

SEPTIMA. De igual manera, el proveedor adjudicado acepta que el Centro de Conciliación Laboral del Estado de 
Jalisco, le retenga la cantidad de $5,165.58 (Cinco mil ciento sesenta y cinco pesos 58/100 Moneda Nacional), 
correspondiente al anexo 7 como aportación al FONDO IMPULSO JALISCO (FIMJA). 

OCTAVA. Será responsabilidad del personal de la Coordinación de Recursos Materiales y Servicios Generales, en 
su carácter de área requirente dar seguimiento a la ejecución del contrato que se celebre con motivo del presente